
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/050343/2024 
MUVM/065697/2024 
328.1 

 Vysoké Mýto, dne 30.08.2024 

vyřizuje: Bohuslava Farníková   
tel: 465 466 183   

 
ČEZ Distribuce, a. s. 
Teplická č.p. 874/8 
405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-
Podmokly, 
kterého zastupuje Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická č.p. 1646, 
516 01  Rychnov nad Kněžnou 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.06.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

UO Vysoké Mýto, Rokycanova, Jiráskova - kNN,  
IV-12-2025754 

Vysoké Mýto, Litomyšlské Předměstí 
 

na pozemku st. p. 1784, 1816, 1818, 1820, 1822, 1824, 1826, 1828, 1830, 1832/3, parc. č. 
1815, 1817, 1825/1, 1833, 1862, 1910, 4920/1, 4920/2, 4923/1, 4927, 4928, 4929, 4932/1 v 
katastrálním území Vysoké Mýto. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
Stávající kabelové vedení NN AYKY 3x120+70 z TS UO_1064 směrem k R34 a vrchní síť 
v ulicích Jiráskova a Rokycanova bude nahrazeno novým kabelovým vedením NN AYKY 
3x240+120.  
Nové kabelové vedení NN povede z TS v chodníku podél čp.160 a dále chodníkem ulicemi 
Jiráskova a Rokycanova až k čp.643, kde bude ukončeno v SR502. Na obou stranách 
křižovatky s ulicí Rašínova (u čp.245 a čp.275) bude nové Kabelové vedení NN procházet přes 
rozpojovací skříně SR502 jako příprava na kabelizaci v této ulici. Do první skříně bude 
přepojeno čp.245. Na obou stranách křižovatky s ulicí Dvořákova (u čp.269 a čp.253) bude 
nové Kabelové vedení NN procházet rovněž přes rozpojovací skříně SR502 jako příprava na 
kabelizaci v této ulici. Do první skříně bude přepojeno čp.269. Z druhé bude vyveden kabel 
AYKY 3x120+70 do vrchní sítě na PB 10G. U křižovatky do ulice Rašínova (u čp.299) bude 
osazena další SR502. Jeden vývod bude dále pokračovat ulici Rašínova. Z dalšího bude 
vyvedeno nové kabelové vedení NN AYKY 3x120+70 přes ulici, kde bude naspojkováno na 
stávající kNN do skříně 317. V ulici Rokycanova budou na nové kabelové vedení NN 
zasmyčkovány všechny stávající odběry. U PB 247 (na křižovatce Rokycanova / Denisova u 
čp.643) bude nové kabelové vedení NN končit v SR502. Z této skříně bude proveden vývod 
AYKY 3x120+70 do vrchní sítě na PB.247 bude zapnutý). Dále sem bude přepojen stávající 
kabel od R1412 (zůstane vypnutý) a odběr čp.643. Trasa bude vedena v chodníku ze zámkové 
dlažby. Přepojované objekty budou mít pilíře postaveny do a za oplocení s přepojením do 
stávajících míst osazených elektroměrovými rozvaděči. Délka úložné trasy 552m (distribuční 
síť) a 56m (HDV) pro uložení podzemního vedení kabelu NN, samostatně stojící rozpojovací 
a pojistkové pilíře NN. Vedení bude vedeno do kabelového lože a normovým krytím (0,6m ve 



Č.j. MUVM/065697/2024 str. 2 

 
volném terénu, 1,0 m při přechodu vozovky), se zakrytím plastovými deskami a červenou 
výstražnou folií. 
 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako stavební 
úřad místně příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), dle působnosti ve věcech stavebního řádu podle 
§ 30 odst. 1, písm. f) a odst. 3, písm. a) ve smyslu § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil oznámení 
záměru podle § 96 a § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,starý stavební zákon"), které dne 27.06.2024 podali 
účastníci správního řízení (podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu), oznamuje podle § 87 
odst. 1 starého stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky 
a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavebního úřadu a územního plánování 
Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 3. patro, č. dv. 303, úřední dny Po a St 7.30  - 
11.30 hod. a 12.30 – 17.00 hod., a dále Út, Čt 7.30 – 11.30 hod. a 12.30-15.00 hod., Pá 7.30-
11.30 hod., nejlépe po telefonické domluvě). 

 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se 
s podklady pro vydání rozhodnutí v kanceláři č. 303 Městského úřadu Vysoké Mýto, B. 
Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto-Město a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve lhůtě 7 dnů, která začíná 
běžet šestnáctý den ode dne doručení tohoto oznámení. Po dané možnosti seznámení se 
s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k podkladům pro rozhodnutí stavební úřad ve 
věci následně rozhodne. Tato lhůta již neslouží k podání námitek. 
 

Na řízení o umístění výše uvedené stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. V řízení podle tohoto zákona 
nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení 
řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze 
účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) starého 
stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého 
pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení 
doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, 
se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního 
řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem 
řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, 
o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 
Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla 
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

 

 

 

 



Č.j. MUVM/065697/2024 str. 3 

 
 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
(otisk razítka) 
 
  
 
 
 
 
Ing. Bc. Martina Junková 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 

 
  
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vysoké Mýto po 
dobu plných 15 dnů, tj. den vyvěšení a svěšení se nepočítá, 15. dnem nastávají účinky 
doručení. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
Příloha: 
Celková situace stavby 1,2,3 (volně upraveno) 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (datová schránka) 
Energomontáže Votroubek s.r.o., IDDS: k9spr3m 
 sídlo: Strojnická č.p. 1646, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-
Podmokly 
 



Č.j. MUVM/065697/2024 str. 4 

 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (interní doručení) 
Město Vysoké Mýto, odbor právní a majetkový, B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto-Město 
Město Vysoké Mýto, odbor rozvoje města a investic, B. Smetany č.p. 92, 566 01 Vysoké Mýto-
Město 
 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (datové schránky, 
dodejky, interní doručení)  
 
Hana Dejdarová, Jiráskova č.p. 245, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ladislav Dejdar, Jiráskova č.p. 245, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Petr Severa, Dvořákova č.p. 253, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Hana Nespěšná, IDDS: yc8t8qm 
 trvalý pobyt: Březina č.p. 337, 679 05  Křtiny 
Iva Hovadová, Rokycanova č.p. 299, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Tomáš Kmeť, Rokycanova č.p. 298, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Žaneta Kmeť, Rokycanova č.p. 298, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Bc. Jitka Loskotová, Rokycanova č.p. 297, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Stanislav Loskot, Rokycanova č.p. 296, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Lenka Severová, Letní č.p. 843, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Pavel Severa, Letní č.p. 843, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Věra Nováková, Rokycanova č.p. 351, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Lydie Fenclová, Rokycanova č.p. 378, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Bohuslav Fencl, Rokycanova č.p. 378, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Pavel Nemčovský, Rokycanova č.p. 379, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Mgr. Jana Nemčovská, Dis., Rokycanova č.p. 379, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké 
Mýto 
Aleš Halámek, Rokycanova č.p. 599, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Tomáš Perthen, Rokycanova č.p. 381, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Erika Malo, Rokycanova č.p. 345, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Marie Kočová, Rokycanova č.p. 345, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
Anděla Kovářová, Rokycanova č.p. 379, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Stanislav Loskot, Rokycanova č.p. 296, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
PODA a.s., IDDS: dzdfp9x 
 sídlo: 28. října č.p. 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Technické služby Vysoké Mýto, IDDS: ayqk98x 
 sídlo: Průmyslová č.p. 168, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IDDS: ahta5w7 
 sídlo: Čelakovského č.p. 6, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Město Vysoké Mýto, Odbor rozvoje města, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto-Město 
Společenství vlastníků jednotek v domě č.p. 145, ul. Mánesova, IDDS: 35uee2b 
 sídlo: Mánesova č.p. 145, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. Jakub Řezáč, Mánesova č.p. 217, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Irma Nováková, Jiráskova č.p. 275, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 



Č.j. MUVM/065697/2024 str. 5 

 
Patrik Novotný, IDDS: 7wmzeb4 
 trvalý pobyt: Jiráskova č.p. 275, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Dagmar Janderová, Budapešťská č.p. 1710/50, Děčín VI-Letná, 405 02  Děčín 2 
Petra Kovaříková, Rokycanova č.p. 346, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Stanislav Novák, Rokycanova č.p. 346, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Jaroslava Nováková, Rokycanova č.p. 346, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Ing. František Šeránek, Rokycanova č.p. 643, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Hana Šeránková, Rokycanova č.p. 643, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
  
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 1786, 1810/1, 1814/1, 1834/2, 1861, 1871, 1912/2, parc. č. 1810/2, 1813/3, 1814/2, 
1819, 1821, 1823, 1825/2, 1827, 1829, 1831, 1834/1, 1863, 1864, 1872, 1909, 1911/2, 
1913/1, 1923/10, 1926/5, 4921 v katastrálním území Vysoké Mýto 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Vysoké Mýto, Litomyšlské Předměstí č.p. 346, č.p. 317, č.p. 299 a č.p. 643, Vysoké Mýto, 
Pražské Předměstí č.p. 253, č.p. 269, č.p. 275, č.p. 245 a č.p. 217 

 
dotčené orgány (datové schránky, interní pošta) 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, dopravní 
inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Tvrdkova č.p. 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUVM/065697/2024 str. 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUVM/065697/2024 str. 7 

 

 
 
 
 
 
 



Č.j. MUVM/065697/2024 str. 8 

 

 
 




